Charta ad fonticulos. ḡontanellpapper. (Acet. cupr. p. 5, Bals. Tereb. com. p. 20, Sevi cur. p. 40, Ceræ fl. p. 60, Res. Pini fl. p. 120). Vis irritans.

* **Charta nitrata**. Salpeterpapper. Vapores e charta combusta nati inhalantur contra affectiones asthmaticas.

Chinæ radix, vide Rhizoma Chinæ.

* **Chinina**. Chinin. Ad Citratem ferrico-chinicū parandum.

* **Chinoidi'na**. Chinoidin. Vis et usus pro-emodium Sulphatis chinici, cuius loco detur dosi duplici vel triplici. In pilulis vel Tinctura Chinoidinæ.

Chloras kalius. Storsvordt lati. Vis membranam mucosam pharyngis et ventriculi movens, digestiva, fungos et mucorem necans. (Catarrhus ventriculi chronicus, stomatitis ulcerosa et mercurialis, aphtæ, diphtheritis). Cgm 20—50 vel plus pd. 4—6 dd. optime in solutione (gm 2—5, Aqu. dest. gm 120, Syr. Sacch. gm 50; cochl.); externe in collutorio vel gargarismate p. 3—5 ad Aquæ p. 100; in linetu p. 4 ad Mellis et Aquæ ana p. 10. Cave acida fortiora, sales acidos; sulphur, sulphuretum stibicum vel materiae organicae cum sale sicco ne conterantur.

* **Chloras natricus.** Klorhydrat natron. Vis et usus precedentis. Datur eadem dosi, semper in solutione.

ꝝ **Chloreto-amideturum hydrargyrum.** Loco Mercurii praeципitati albi. ~~Quicquid sive mercurio-~~
amidum. **Switt precipitat.** Vis alterans, toxica; externe irritans, alterans, pustulans. (Morbi oculorum varii, impetigo, tinea, eczema, syphilides papulosæ). Usus internus nullus; externus in pulvere adspersorio p. 1 ad p. 4 Amyli vel Sacchari; in unguento (recens parando nec diu servando) p. 1 ad p. 9 Axung. benz. vel Ungo. Glycerini, ophthalmico p. 3—10 ad p. 100, pustulante p. 1 ad p. 4—5. Cave alkalia, acida, sales plurimos.

Chloretum ammonicum. Sal ammoniacum depuratum. **Klorammonium, Talmia.** Vis membranas mucosas petens, mucum solvens, expectorans, leviter diaphoretica; externe refrigerans, discutiens. (Status mucosus et catarrhus intestinalis vel bronchiorum, obstructiones viscerum, indurationes?, hypertrophiae glandularum?; tumores, sugillationes). Cgm 30—50 — gm 1 pd. 4—6 dd. optime in solutione aut mixtura cum Extr. Glycyrrh. saporem ingratum corrigente et Aqua dest. vel aromaticata, Inf. Enulæ aut Dec. Senegæ (gm 3—5, Extr. Glyc. gm 10, Aquæ gm 150 vel Aquæ dest. gm 80 et Aquæ Foen. gm 70, cochl.) Externe vapores salis calefacti vel pulvis solutionis (p. 2—7 ad p. 500) valde quassatae inhalantur; in gargrismate vel injectione p. 2—5 ad p. 100; in fomento p. 1 ad p. 10—20 (Aceti vel Aquæ; fom. frig. Schmuckeri, vide Nitr. kalicum). Cave acida fortiora, alkalia, terras, sales fere omnes (tartrates, acetates; excipe forsitan Tartr. stib. kalic.) præsertim plumbi, argenti, hydrargyri, saponem.

Cochlear, in quo propinatur, aquâ statim bene mundandum est.

Chloretum ferrico-ammonicum. Ammoniumjernflorid, jernsalmia. (Chlor. ferric. p. 1, Chloret. ammon. p. 9). Vis tonica, roborans, mucosam petens. (Anæmia vel serophilosa vel cum affectione quadam catarrhalis aut splenis juncta). Gm $\frac{1}{2}$ —1 pd. 2—3 dd. vel in pilulis cum Extracto et Pulv. Glycyrh. (gm 4, Sulph. chin. gm 4, Extr. Aloës gm 2, Extr. Glyc. qu. s.; fiunt pil. N:o 100; 4—6 pd.) vel in solutione aquosa (gm 5—10, Aquæ dest. gm 120, Aqu. Cinn. spir. gm 30; cochl.) nec in pulvere. Qvae evitanda sunt, vide Chloreta ammon. et ferric.

Chloretum Terricum. Jernflorid. Vis tonica, roborans, adstringens, hæmostatica?; externe adstringens, sanguinis coagulationem efficiens, hæmostatica, styptica. (Anæmia, dyscrasiae variæ, hypertrophia lienis, hæmorrhagia?; metrorrhagia, ulcera hæmorrhagica, hæmorrhagiae recti et traumaticæ, blennorrhœæ, condylomata, tumores erectiles). Cgm 10—30 < 50 pd. in solutione satis diluta, aquosa aut spirituosa. Externe solutio e p. 1 in aqua p. 2—10 penicilli ope applicatur vel etiam ope linte carpti, solutione imbuti et dein expressi. Injectio ad vaginam vel rectum p. 1—5 ad p. 100, ad urethram p. 1—2 ad p. 150. Cave alkalia, carbonates, phosphates, saponem, sales plumbi et argenti, albuminosa, tannica. *Chloretum ferrico-ammon., Solutio Chl. ferrici spirituosa, Sol. Chl. ferr. spirituoso-aetherea.*

ꝝ **Chloretum hydrargyricum corrosivum.** Qwickſilfwerkflorid, Qwickſilfversublimat. Vis alterans, antisiphilitica, sialologa, irritans, deleteria; externe

adstringens, irritans, alterans, caustica. (Lues inveterata præsertim neuralgiæ, exostoses, exanthemata (tuberculosa) originis syphiliticæ; condylomata, ulceræ syphilitica, ophtalmia, dermatoses variæ, pruritus genitalium, ephelis, hepatitis). Mgm 2—5 < egm 1—3! pd. 1—2 dd. post cibum, cautissime augendo ad egm 5—7—9 dd.; optime in pilulis (egm 5, in aquæ guttis soluta, Pulv. rad. Glyc. gm 5, Extr. Glyc. qu. s. fiunt pil. 50; N:o 2 pd. sensim augendo ad 5—6—7 cet. 2 dd. — vel Pil. Dzondii = egm 75 in aqua sol., micæ panis, Sacch. albi ana gm 10 vel melius Boli albae gm 20; fiunt pil. 240). Externe in solutione, additâ saepè Chloreti ammonici ana parte; in collutorio vel injectione urethræ egm 10—20 ad Aquæ gm 100; injectio vaginalæ egm 40—60 ad gm 100; collyrium egm 5—10 ad gm 100 Aquæ Rosæ vel Aqu. Am. am. dilutæ; fomenta vel lotiones egm 10—50 ad gm 100 (egm 50, Chlor. ammon. egm 50, Aqu. Rosæ vel Emuls. Amygd. gm 500 = cosmeticum); irritans gm 1—2 ad gm 100, causticum gm 3—4 ad gm 100 (Spiritus concentrati vel Aetheris). Cave iodeta, alkalia, sales metallicos, præsertim plumbi et argenti, materias organicas plerasque.

§ Chloretum hydrargyrosum præcipitatum. Chloretum hydrargyrosum. Fäld qwickfilsverflorur, fäld fästet. Vis alterans, antiplastica, purgans, purgando derivans, cholagogæ, sialaloga. (Inflammationes acutæ, typhus?, hyperæmia cerebri, hydrops acutus (scarlatinosis), icterus, morbi hepatis chronicæ, exanthemata inveterata, affectiones syphiliticæ, cet.) In mörbis chronicis egm 3—5 pd. 2—3 dd.; in acutis egm 5—5—15 quâque horâ vel horis alternis vel ternis ad effectum (sedes virides

vel salivatio); purgans (non raro cum Tub. Jalapæ) egm 20—50 dosi 2—3 repetitæ vel egm 50—70 semel. Datur in pulvere cum Sacch. Lactis vel Rad. Glyc. vel in pilulis cum extracto quodam (si requiritur cum Opio, Digitali, Scilla, Conio). Externe in pulvere vel unguento (p. 1 ad Ungu. Glycerini vel Axungiæ p. 10: ophthalmia, ulcera fungosa vel syphilitica). Cave, nisi decompositio Chloreti in animo est, alkalia, Solutionem Hydratis calcici, Carbonates alkalinos et terreos, saponem, sales metallicos, sulphureta, imprimis vero acida fortiora, Chloret. ammon. et natricum, Solutionem Chlori, Liqu. Acidi hypochlorosi et Liqu. Calcis chloratæ, Iodum, cibum salsum.

Obs. quod Chloretum hydrargyrosum Ph. Suec. et a Chloredo sublimatione parato et ab illo, quod ope aquæ vaporum preparatur, quoad gradum divisionis, ideoque ut videtur quoad efficaciam differt.

ꝝ **Chloretum morphicum.** Morphium hydrochloratum. **Chlorwætersyrad morfin.** Vis Acetatis morphici; usus certior et præstantior (neuralgiae, dolores, morbi spasmodici et convulsivi, tussis, morbi variï cordis, etc. vide Opium). Cgm 1—3! < 5—10 pd. si requiritur dosi 2—3 vel saepius dd. repetitæ; vel in pulvere cum Saccharo vel in pilulis (gm 1, Sacch. lactis gm 1, (2—3!) Mellis dep. qu.s.; fiunt pil. 100 = Pilules de chlorhydrate de morphine Ph. Gall.) vel in solutione (egm 15, Aqu. dest. gm 10; gtt 10—30 pd.; vel egm 25, Spir. conc. gm 6, Aqu. dest. gm 21 = Liquor Morphiæ Hydrochloratis Ph. Brit.; gtt 20—60 pd.) In injectione subcutanea mgm 2—25 pd. (solutio e egm 5—15 in Aquæ dest. gm 4; gtt 1 = mgm 1—3); in suppositorio egm 5 pd. (egm 30, Ax. benz. egm

320, Cer. alb. egm 100, Ol. Cacao egm 450; fiunt supp. 10 aequalia Ph. Brit.) Cave sales alkalinos, metallicos (præserim plumbi et argenti), tannica.

Chloretum zincicum. *Rorizinf, Zincchlorid.*

Vis adstringens, irritans, caustica, fetorem tollens. (Exanthemata chromica, blennorrhœæ, ulcera callosa, caries, bubo, excrescentiae syphiliticæ, nævus, lupus, cancer). Usus tantum externus; in lotione vel fomento p. 1—3—7 ad Aquæ p. 500; in solutione caustica p. 1 ad aquæ vel Spir. conc. p. 1—3—5; additis semper Ac. hydrochlorati guttis, ut solutio limpida fiat. In unguento p. 1 ad Axung. p. 9. Pasta caustica (Canquois) = p. 1 ad Amyli vel Farinæ Secalis p. 1—2—3 et Aquæ qu. s. Cave alkalia eorumque sales, sulphureta, sales argenti et plumbi.

In solutio dilutæ (Burnett) e p. 1 ad aquæ p. 100—200, si ea cameris ægrotantium, latrinis, cet. adspergitur, vapores fœtentes tollit.

Chloroformium. *Roriform.* P. spec. 1,492—1,496. Vis antispasmodica, anodyna, narcotica; inhalatione anaesthesiam efficiens; externe irritans, anodyna, antispasmodica. (Asthma, vomitus, cardialgia, migræna hysterica; operationes chirurgicæ; algiae, affectiones rheumaticæ, ischias, odontalgia, otalgia). Gtt 2—10—20 pd. pluries dd. vel merum cum aqua saccharata vel in solutione (p. 1, Tinct. Valer. p. 7, gtt 10—20) vel in emulsione (gtt 50—100, Syr. Aur. gm 15, Muc. Gi arab. gm 15, Aquæ Aur. vel Cham. gm 120, cochl.); ad inhalationem gm 2—5 dosi ad effectum repetitæ, cum debita cautione! Externe vel merum (telâ ceratâ vel gossypio tectum applicatur) vel etiam p. 1. cum Ol. Oliv. aut Axung. p. 4—9, vel cum Spi-

ritus ana p. In enemate gtt 20—30 ad Decocci Avenæ gm 120.

Cina levantica, vide Flores Cinæ.

Cinchonæ cortex, vide Cort. Chinæ.

Cinnabaris præparata, vide Sulphuret. hydrarycic. sublim.

Cinnamomum ceylanicum, vide Cort. Cinn. ceyl.

* **Citras ferrico-chinicuſ.** Citronſyrad jernoxid-chinin. Cont. 15 fere chininæ p. in 100 p. Cgm 10—30 pd. pluries dd. vel in pilulis aut pulvere vel in ſolutione vinosa.

Citras magnesicus. Citronſyrad tafk. Vis cathartica. Gm 15—30 pd. in ſolutione aquosa, recens paranda nec servanda, addito Syrupo quodam (gm 15—30, aquæ gm 200—300, Syr. Zing. vel Cerasi gm 15). Potio Citratis magn. effervescent = Ac. citr. gm 20, Hydratocarb. magnes. gm 10, Sacch. gm 40, Aquæ gm 300, Ætherol. Cedro gtt 1; solutis et in lagenam mox obturandam ingestis add. Bicarb. natr. gm 2 $\frac{1}{2}$ (Ph. Austr.).

Citri cortex, vide Cort. Fructum Citri.

Citri fructus, vide Fructus Citri.

Coccionella. Konfionell. Vis colorans, diuretica?, antispasmodica? (Affectiones hydropticæ?, pertussis?). Cgm 5—30 vel plus pd. vel in pulvere cum Bicarb. natrico vel in ſolutione (gm 2, Tartr. kal. gm 2, Aqu. dest. gm 120, Ac. sulph. dil. gtt 5, Syr. gm 30). Additur dentifricius colorandis.

* $\ddagger\ddagger$ **Codeina.** Kodein. Vis Morphinæ haud dissimilis; datur dosi quadruplo vel quintuplo majore ad egm 25

in pulvere, pilulis (cum Extr. Glyc. et Rad. Alth.) vel syrupo (S. Codeinae Ph. Gall. = egm 20, Aqu. ferv. gm 34, Sacch. gm 66; cochl. = egm 3—4).

* **Coffeina.** Theina. Kaffein. Vis excitans?, sedativa? (Migræna). Cgm 5—30 vel plus pd. in pulvere vel pilulis.

Collodium. Kollodium. Vis agglutinans, defens-
dens, comprimens. (Vulnæ, excoriations, decubitus, pa-
pillæ ulcerosæ, perniones, erysipelas, oreritis, mastitis). Usus
tantum externus; ope penicilli mollis applicatur.